
Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 

Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

 

Č. j.:  ZSaMS 335/2020 

Nařízení ředitele školy - organizační opatření v ZŠ a MŠ Špindlerův Mlýn1 

Platnost opatření: od 7. 12. 2020 – do odvolání 

 

1) Mateřská škola – provoz bez omezení 

2) Základní škola:  

a. Pravidelná prezenční výuka 1. -  5. třídy a 9. třídy – dle rozvrhu 

b. Prezenční výuka 6. až 8. třídy: střídání po týdnech.  

i. Liché týdny – 6. + 8.;  

ii. sudé týdny 7. třída. 

 

c. Distanční výuka - 6. až 8. třída – ROZVRH a zadání v MST 

i. Liché týdny – 7. třída 

ii. Sudé týdny – 6. a 8. třída 

 

PŘÍŠTÍ TÝDEN (30. 11. – 6. 12. 2020) JE LICHÝ (49. – DLE KALENDÁŘE) 

 

d. Rozvrhy – prezenční  pro sudé a liché týdny a distanční výuku pro 6. – 8. třídu 

e. Předmět Tv na 1. stupni – nahrazen pobytem venku nebo výukou dle třídního 

učitele, na druhém stupni zrušeno. Hudební výchova – bez zpívání. 

f. Výchovné předměty – dle ŠVP s drobnými úpravami, zohlednění provozu ve ŠJ 

g. Úvazky – nemění se. V platnosti původní – 1. 10. 2020 

3) Školní družina – školní družina v provozu. Práce v jednom oddělení – pro 1. třídu a 2. třídu 

a. vychovatelka A. Vašková, prostory ŠD, 1. patro 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Opatření dle vydané informace MŠMT - viz příloha 



Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 

Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

 

 

 

4) Školní jídelna ZŠ –  pro žáky, zaměstnance, možnost odebírání stravy cizími strávníky.  

5) Zájmová činnost -  ZUŠ – obnoveno, režim 9 žáků + 1 pedagog  

6) Tělocvična a ostatní prostory školy (sál) – uzavřeno 

 

 

Personální: 

Úvazky – nemění se. Veškeré úpravy PVP – viz suplování a viz výše 

Prezenční výuka: dle rozvrhu pro liché a sudé týdny 

Distanční výuka 6. – 8. třídy: dle rozvrhu pro liché a sudé týdny, zadání hodin v MST 

 

Úprava přímé pedagogické práce ve školní družině (ŠD pouze pro řádně přihlášené žáky): 

Vychovatelka Andrea Vašková – vedoucí vychovatelka pro ŠD, odpovídá za náplň práce, organizaci, 

dodržování zvýšených hygienických opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 

Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

Hygienická opatření2:  

 Pohyb žáků ve společných prostorech:  zajistit co možná nejmenší kontakt mezi třídami 

 Jídelna – posílení dozorů, označené rozestupy na chodbě před jídelnou, v jídelně při výdeji 

vždy pouze jedna třída 

 Roušky: v  ZŠ povinnost nošení roušek a to i při výuce. Žáci při prezenční výuce mají na každý 

den min. 3 roušky. 

 Dezinfekce ve třídách, jídelně, společných prostorech 

 Pravidelné větrání tříd 

 Pobyt venku při vhodném počasí, procházky v rámci Tv (1. stupeň) 

 

 

Ve Špindlerově Mlýně           dne 3. prosince 2020 

Mgr. Petr Libřický, řed. školy 

 

 

 

 

 

                                                             
2 Viz příloha 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Informace k provozu škol a školských 
zařízení od pondělí 7. prosince 2020

Na provoz škol a školských zařízení se i nadále vztahuje manuál Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 
2020/2021 vzhledem ke covid-19 (https://bit.ly/3lr1PEU, dále jen „Manuál“), Metodika pro vzdělávání distančním 
způsobem (https://bit.ly/3eUn2V5) a Metodika Ministerstva zdravotnictví pro nařizování karantény ve školách (https://
bit.ly/36ili3W).
Z epidemiologického pohledu je zásadní zejména pravidelné větrání vnitřních prostor – v délce alespoň 5 minut během 
přestávek a zároveň jednou uprostřed každé vyučovací hodiny (viz vliv cirkulace vzduchu https://bit.ly/3pl4JwY), 
popřípadě každých 30 min.
Pravidla nošení ochrany úst a nosu1 jsou stanovena u jednotlivých druhů škol a školských služeb.
Školy v přírodě, adaptační kurzy, sportovní kurzy a školní výlety se nemohou konat.
V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je škola či školské zařízení vždy povinna 
postupovat podle pokynů krajské hygienické stanice (KHS) a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření 
vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně Ministerstvem zdravotnictví (či vládou ve formě krizových 
opatření).
V případě, že se ředitel školy dozví o výskytu onemocnění covid-19 u zaměstnance školy nebo žáka, kontaktuje zaměst-
nance protiepidemického odboru nebo odboru hygieny dětí a mladistvých místně příslušné KHS. Seznam kontaktů je 
uveden v manuálu Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke covid-19, popřípadě na 
webových stránkách KHS.

  Stručně: Novinky v provozu od pondělí 7. prosince 2020:

	 �   Mateřské školy nadále beze změn, prezenční výuka.

	 �   Základní školy nadále beze změn, prezenční výuka 
pro 1. stupeň a 9. ročníky; 6. až 8. ročníky rotační  
prezenční výuka.

	 �   Speciální školy nadále beze změn, prezenční výuka.

	 �   ZUŠ, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
a střediska volného času: Je umožněna prezenční 
výuka do 10 žáků nebo účastníků vzdělávání.

	 �   Školní klub: Za dodržení homogenity skupiny žáků 
jedné třídy je umožněn provoz školního klubu. Ne-
ní-li to realizovatelné (např. z personálních důvodů), 
je možné do jedné skupiny ve školním klubu zařadit 
žáky různých tříd, ale pouze do max. 10 žáků.

	 �   SŠ, konzervatoře, VOŠ: Nově je homogenita třídy, 
oddělení a studijní skupiny pouze doporučená; to 

neplatí pro nižší stupeň víceletého gymnázia a první  
4 ročníky 8letého oboru konzervatoře.

	 �   Školní stravování: Pro distančně vzdělávané do-
poručujeme nadále pouze odběr, nikoliv konzuma-
ci na místě, jinak se provoz řídí aktuálními pravidly 
pro provoz stravovacích služeb vyplývajícími z krizo- 
vého opatření (usnesení Vlády ze dne 30. listopadu 
č. 1262). 

	 �   Školská výchovná a ubytovací zařízení bez omezení, 
školská poradenská zařízení beze změn. 

	 �   Školní družiny: je umožněno v rámci jednoho oddě-
lení spojit žáky jednoho ročníku, případně nově také 
dvě stále stejné třídy, bez ohledu na ročník.

 1  Za ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa) se v celém materiálu považuje nejenom rouška, ale i ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének (dále 
jen „rouška“). 


		2020-12-03T15:55:34+0100
	Mgr. Petr Libřický




